



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ที่ สน ๗๒๔๐๓ / วันที่ ๓๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอวารินนิวาส ที่ ๓๒๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งมีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยเคร่งครัด นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามงบจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ดังนี้

๑. โครงการรางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองฮางน้อย หมู่ที่ ๑๕ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ธาตุกำหนด ราคาค่าก่อสร้าง ๔๒๑,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นวงเงิน ประกอบการจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมภพ เคนทวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมคิด รูปรัมย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายยุวชาติ ยงบรทม)

ความเห็นปลัด.....

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ความเห็นนายก.....

(นายศิริพัฒน์ ศรีหนองฮ่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน บ้านหนองฮางน้อย หมู่ที่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอดอนจาน จังหวัดสกลนคร.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๓๓ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๒๑,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมภพ เคนทวย	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายสมคิด รูปเยี่ยม	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุวชาติ ยงบรรทม	ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	วางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองฮางน้อย หมู่ที่ 15 ตำบลธาตุ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
แบบ อบต.ธาตุ เลขที่	59/2566
ประมาณราคาเมื่อวันที่	31 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรง	Factor	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยูภายในหมู่บ้าน	322,029.28	1.3074	421,021.08	
สรุปยอดราคาก่อสร้าง (สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				421,000.00	

ลงชื่อ

(นายสมภพ เคนทวย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมคิด รูปรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	วางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วยภายในหมู่บ้าน	ปร.4 1/1
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองฮางน้อย หมู่ที่ 15 ตำบลธาตุ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี	
	จุดเริ่มต้นจากหน้าบ้านนายงยุทธ สายแก้ว ถึงบ้านนางอุไร สุทธิเขต	
ปริมาณงานก่อสร้าง	ขนาด 0.60x0.60 เมตร ยาว 233.00 เมตร	
แบบ อนุมัติ เลขที่	59/2566	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	31 มีนาคม 2566	
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดิน	83.88	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	8,304.12	8,304.12	
2	งานทรายรองพื้น	6.99	ลบ.ม.	385.00	2,691.15	99.00	692.01	3,383.16	
3	งานวางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วย	233.00	เมตร	744.00	173,352.00	185.00	43,105.00	216,457.00	
4	งานฝังวางระบายน้ำ	233.00	เมตร	360.00	83,880.00	25.00	5,825.00	89,705.00	
5	งานรื้อและซ่อมแซมท่อประปาหมู่บ้าน	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	0.00	0.00	2,180.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				264,103.15		57,926.13	322,029.28	